

1924-11-20

AFSENDER

Alhed Larsen

MODTAGER

Andreas Larsen

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Sprog:

Da

Dateringsbegrundelse:

Dateringen fremgår af brevet

Generel kommentar:

Alhed Larsen var november til december 1924 på Hareskov Sanatorium, fordi hun havde haft nogle hjerteanfald.

Andreas Larsen var i gartnerlære i Stige ved Odense, og Johan Larsen var studerende på Landbohøjskolen. Det er formodentlig Johan Larsen, som Alhed af og til kalder Godsejeren.

Omtalte personer:

Louise Brønsted

Niels Finsen

Lars Hedelund

Johan Larsen

Johannes Larsen

Christine Mackie

Leo Swane

Peter Tutein

Laura Warberg

Arkivplacering:

Kerteminde Egns- og Byhistoriske

Arkiv

DOKUMENTINDHOLD

Alhed Larsen synes, at det er mystisk, at hun ikke hører fra Andreas Larsen.

Hun har det langt bedre, end da hun ankom til sanatoriet. Dagene går med at ligge udendørs, få lysbade, brusebade, vegetarmad og at gå ture samt få besøg. Om aftenen læser Alhed fransk. Johannes Larsen har travlt med sit store billede, og Alhed har fået lov at komme ind at se det, når det er færdigt.

TRANSSKRIFTION

Min egen kære Gamle!

Nu begynder jeg snart at synes, at det er mystisk at jeg ikke hører fra Dig, det ligner Dig jo slet ikke. Og Fru Hedelund sagde den Dag, at der laa et Brev der ikke var sendt af Sted og at jeg vilde faa det Mandag. Mon der dog ikke skulde være et gaaet tabt ellers forstaar jeg det slet ikke. Dette er det 3die jeg skriver uden at have hørt fra Dig. Det er saa tomt slet ikke at vide om Dig. Du kan ellers tro, det hjælper godt paa mig, alle siger, jeg ser langt raskere ud end da jeg kom og jeg vejer 121 ½ Pund, det meste jeg har vejet i lange Tider. Det er en herlig Tilværelse og Tiden falder en langt fra lang, tvertimod. Jeg ligger i Liggestole aaben [ulæseligt ord] da i Pels hver Dag fra 10-11, det er sjov at ligge og kige op i Luften og næsten daglig kommer her Flyvere over. Fra 11 ¼ til 12 faar jeg Finsenslysbad, det brænder Huden som Solbad, jeg bliver helt rød og øm og maa smøres med Palmin! der efter varmt og koldt Styrtebad, saa Hvile indpakket i Uldtæpper, derefter en ganske lille Spadseretur, mere kan jeg ikke naa før Kl. er 1 og det er Middag. 3 Retter Mad, ganske let, 2 [sidetal] mest Vegetarmad, glimrende alt sammen, derefter Hvile og saa endelig har man fri til en anden Spadseretur; her er meget smukt, dejlige Skove og Vejret har jo været bedaarende hidtil. – Af og til faar jeg Besøg, Bedstemor og tante Lugge en Dag, Meme i Søndags, Swane forleden paa sin Motor og han og Lysse vil komme her sammen en Dag. Lysse og Peter Tutein har ogsaa været her og dag paa Motor, jeg bespiste dem med Kaffe og Smørrebrød paa Kroen og Godsejeren havde som sædvanlig god Appetit! Din Far har meget travlt med sit store Billede, jeg telefonerer med ham hver Aften, jeg har faaet Lov af Doktoren at tage ind og se Billedet, naar det er færdigt. Jeg blander mig ikke meget med Folk her, her er ikke ret mange tiltrækkende, jeg læser Fransk hver Aften her paa mit Værelse, slaar Gloser op, saa jeg synes, jeg lærer en hel Del.

Lad mig nu dog høre fra Dig min gamle Ven, jeg længes saa frygtelig efter det. Skriv rigtig om hvordan alting gaar for Dig. – Mange 1000 Hilsner fra

Din Mor.

Torsdag 20 - 11 - 24

Min egen, kære Grammel!

Nu begynder jeg snart at synes, at det er meget svært
at jeg ikke hører fra dig, det tyder på, at du er meget syg.
Og Fru Hebelius sagde den dag, at du var et Parus
der ikke var sundt af sig selv, og at du ikke var det, men
de. Hvis du dog ikke skulle være et meget langt
ellers farstuar, det skal være, det er det, og det
og skærer inde, at have hørt fra dig. Det er saa
Loudt sled, det er et inde om dig, din kem, eller
brø, det tyder på, det er mig, alle siger, det er meget
vaskere ind i den, som jeg, nej, 12/12 80,
det kunne jeg bare sige, det er det, det er en
herf. Tilværelse i Tiden, faldt i længere Tid,
hørdt mig. I Tiden, det er meget, det er meget,
da i Tiden, det er 10-11, det er god at tyde
I Tiden, det er meget, det er meget, det er meget,
Flyvere over. Fra 11/14 til 12, det er meget,
lyst har, det er meget, det er meget, det er meget,
Mell. det, som, det er meget, det er meget, det er meget,
eller varmt, det er meget, det er meget, det er meget,
det i Tiden, det er meget, det er meget, det er meget,
er det, det er meget, det er meget, det er meget,
det er meget, det er meget, det er meget, det er meget,

2. med Vegetarism, glimrende albumen
derefter. Hvilke, saa endst her man fri alle
orden. Prædskriver, her er meget smukt
dijle. Skone, her er 10, varit bedskende
hidel. - Af det faar, her er, Prædskriver, I
taale Luge en de, Meene i 'Rovdag, Bevare
farledet paa sin, Mator, kan, her er, og her
me her samme en de. Lige, Peter Tulein
har oppe her er en de paa Mator, herpis
le dem med, her er, Prædskriver paa, Præ-
skriveren, her er, her er, her er, her er,
Spekt. - Om far her er, her er, her er,
stare Trillede, her er, her er, her er,
Lippen, her er, her er, her er, her er,
mid, her er, her er, her er, her er,
blonder, her er, her er, her er, her er,
er, her er, her er, her er, her er,
Frank, her er, her er, her er, her er,
blonder, her er, her er, her er, her er,
- Lad mig en de her er, her er, her er,
her er, her er, her er, her er, her er,
Munardem, her er, her er, her er, her er,
Her er, her er, her er, her er, her er.

Torsdag 20-11-24